niliil ibidem deinceps poterunt acquirere dicti abbatissa et conventus de Herckenrode, nisi de consensu ecclesie beati Johannis supradicte. Actum est hoc anno Domini M. CC. tricesimo mense februario in vigilia beali Mathie apostoli. — Tome I, fol. 87 v" ; tome II, fol. 203. Au mois de mai 1263, il y avait un conflit entre le chapitre de S. Jean et l'abbaye Herckenrode « super decem et octo bonariis terre arabilis descendenlibus tam a capitulo predicte ecclesie S. Johannis quam a curia de Goe de quibus dicti abbatissa et conventus a dicto capitulo et curia de Goe petebant investiri. » Les partis soumettent le conflit à l'arbitrage de Reinier, écolâtre de Tongres et vicaire-général de l'évêque, et de Guillaume, i\hhé de S. Trond. Les deux arbitres décident «quod frater Walterus magistcr ipsius monasterii de Herckenrode, nomine abbatisse et conventus ejusdem loci, de novem bonariis dicte terre, quorum duo s:olum descendunt a capitulo beati Johannis etsolvunt eidem quatuordecim denarios Leodienses census et alla septem a curia de Gue, investituram recipiat a capitulo et curia memoratis cum petiis et curtibus de quibus mentio fil in con �
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    — 41 — veiilioiiibus suprascriptis, et eo mortuo alius similiter qui pro tempore ibidem eril magister; que petie et curtes et nomina personarum a quibus necnon et prefata septem bonaria sunt acquisila, îalia sunt : acquisivit eiiim dictum moiiasterium a fi'âlre Floreuîio quinque bonaria, ^h Anthouio et Adam cognatis duo bonaria, item a Balduino de Putei unam curlem, a Béatrice et Oda sororibus unam, a Werico Parvo unam, a Werico Calvo similiter unam que débet mortuam manum. Item ordinamus et ordinando pronuntiamus quod pro relevamenlo quod faciet dictusfrater T-Fa/^erws magister a capitulo sancti Jobannis solvet eidem deinceps quatuor amas et dimidiam boni vini in quibus très ame et dimidia supradicte comprebenduntur et duas investituras cum juribus parium et capituli ; pro relevamento vero quod faciet a curia de Goe, solvet secundum ejusdem curie consuctuJinem ibidem, in qua curia undecim etiam investituras relevabit et tantumdem persolvent abi magistri successive qui pro tempore ibidem magistri fuerint et investituras predictas babuerint pro singubs re'evamentis quum investituram de eadem terra, curtibus et peliis récipient, tam a capitulo quam a curia supradictis ; nicbilominus annuo censu ejusdem capitub deprefatis omnibus eidem ad dictum ipsius capituH ac parium ejusdem necnon scabinorum loci integraliler salvo permanente, qui census per se annuatim ascendit ad viginti très sobdos et novem denarios Leodienses prêter censum advocati ipsius loci qui ascendit a;î sevtarium et dimidium avene et très denarios Leodienses et très pullos. De reliquis vero novem bonaviis terre que etiam descendunt a curia de Goe que dictum monasterium acquisivit, dabunt et dare tenebuntur dicti abbatissa et conventus très bonos viros laïcos antea non existentes mansionarios curie de Goe, qui mansionarii ipsius curie efficientur de terra memorata, quilibet pro tertia parle dictorum novem bonariorum, qui mansionarii omnia et singula facere tenebuntur prout alii mansionarii dicte curie faciunt vel facere consueverunt et pro relevamento solveread dictum scabinorum, etc.»
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    42 Fait au palais à Liège, en mai 1263, en présence de l'abbesse Jutte, des frères convers Walter, Angram et Renier, du doyen de S. -Jean et de ses chanoines Hetiri de Tomjres, Pierre de Ockiers, Godefroid de Hakendael, Arnold de Gand. — Tome I, fol. 87 v" ; tome II, fol. 203. Oct. 1285. — Charte (Wirnold comte de Looz. Guillaimie chevalier dit Nadon de Yoec ; a vendu à l'abbaye pour cent et quarante marcs liégeois, quatorze bonniers de terre mouvants de différentes cours auxquelles ils devaient des cens annuels, entre autres une pièce de dix-sept verges située juxta Uasselt (Heisselt) « prope terram curie de Huldelingen, » une autre située rétro curiam de lluldelimjen, un bonnier «quod tenetur a relicta quondam domini Henrici militis de BuechoU uxore nunc domini Symonis militis dieti Quydrebhe. «L'abbesse donne ces quatorze bonniers en location perpétuelle au vendeur Guillaume pour un fermage annuel de trente-quatre muids d'épeautre, mesure liégeoise. Etaient témoins : l'abbesse, Louifi comte de Chiny, oncle d'Arnold comte de Looz, Henri seigneur de Pietersheim, Daniel de Hamele, Gérard de Berle , Gilles de Meulkejie, Guillaume de Ilamele, chevaliers, J^an châtelain de H ozémont, Jean ch'kiehUi de Kolmont. « Datum et actumanno Dominice incarnationis M. ce. octogesimoquinio, mense octobri, apud Kolemont.^^ — Tome I, fol. 89 v° et 311. 11 mai 1303. — Le chapitre de S. Jean possédait dans le territoire de Goe « circa curiam de Huldelingen,» la dîme de six bonniers et huit verges situés parmi les bonniers dont l'abbaye avait la dîme. Les deux parties font un échange. — Tome I, fol. 90 V. 1460. — Acte de la cour censale